Решение Совета городского округа город Стерлитамак
 Республики Башкортостан

№ 2-1/57з  от  15  ноября 2011 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных
округов для выборов депутатов Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан третьего созыва

	На основании ст. 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.2 ст. 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, ст.7, 18  Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на основании решения территориальной избирательной комиссии №6 от 21 сентября 2011 года об определении схемы одномандатных округов для выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан третьего созыва, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на 01.07.2011 года, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
	1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан третьего созыва и ее графическое изображение (прилагается).
	2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан третьего созыва и ее графическое изображение  не позднее, чем через 5 дней после ее утверждения.
	3. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан М.Н. Матюхину.
Глава городского округа -
председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан					    Ю.И. Никифоров

								 Приложение к решению
								 Совета городского округа 										 город Стерлитамак 											 Республики Башкортостан
								 от 15.11.2011 г. № 2-1/57з

СХЕМА
одномандатных избирательных округов
для выборов депутатов Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан третьего созыва

Избирательный округ № 1
(количество избирателей 17604, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения железной дороги со Стерлибашевским трактом; по железной дороге до реки Стерли; по реке Стерле до пересечения с ул. Южной; по нечетной стороне ул. Южной до пересечения с ул. 20 лет Октября; по нечетной стороне ул. 20 лет Октября до пересечения с ул. Пантелькина; по нечетной стороне ул. Пантелькина до пересечения с ул. Свободы; по четной стороне ул. Свободы до пересечения с ул. Полевой; по четной стороне ул. Полевой, включая дом № 13, до пересечения с ул. Чапаева; по четной стороне ул. Чапаева до пересечения со Стерлибашевским трактом; по Стерлибашевскому тракту,  исключая дом № 18 по ул. Суханова,  до ул. Островского; по границе МБДОУ «Детский сад № 88» и МБДОУ «Детский сад № 90», включая дома № 98,106 по ул.Гоголя, до ул. Гоголя; по нечетной стороне ул. Гоголя до пересечения с ул. Полевой; по нечетной стороне ул. Полевой, исключая дома № 1, 3, 5, 9, до ул. Патриотической; по ул. Патриотической, исключая дома № 90, 92, 98, 100 до реки Ольховки; по руслу реки Ольховки до границы города, по границе города до пересечения со Стерлибашевским трактом, по Стерлибашевскому тракту до пересечения с железной дорогой.

Избирательный округ № 2
(количество избирателей 16942, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения границы города с рекой Ольховкой по правому берегу реки Ольховки до ул. Патриотической; по четной стороне ул. Патриотической, включая дома № 90, 92, 98, 100 и дома № 1, 3, 5, 9 по ул. Полевой до ул. Полевой; по четной стороне ул. Полевой до пересечения с ул. Гоголя; по четной стороне ул. Гоголя, включая дома № 94, 96, 100, 102, дома № 17, 19, 21 по ул. Полевая, дом № 18 по ул. Суханова, дом № 87 по ул. Чапаева, до пересечения с ул. Свободы; по нечетной стороне ул. Свободы до пересечения с ул. Пантелькина; по четной стороне ул. Пантелькина до пересечения с ул. 20 лет Октября; по четной стороне ул. 20 лет Октября до пересечения с ул. Южной; по четной стороне ул. Южной до пересечения с рекой Стерлей; по правому берегу реки Стерли до железной дороги; вдоль железной дороги до дома № 30 по ул. Сазонова; от дома № 30 по ул.Сазонова,  включая дома  № 20, 22  и  дома № 9, 17, 19, 27, 31, 33, 37, 39, 41 по ул. Шафиева, до ул. Сагитова; по нечетной стороне ул.Сагитова до ул. 7-е Ноября; по четной стороне ул. 7 Ноября до ул. Ивлева; по нечетной стороне ул. Ивлева до ул. Мира; по четной стороне ул. Мира до ул. Б.Хмельницкого; по нечетной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Комсомольской; по четной стороне ул. Комсомольской до ул. Худайбердина; по ул. Худайбердина, вдоль дома № 78 по ул. Комсомольской до ул. Карла Маркса; по четной стороне ул. Карла Маркса до ул. Худайбердина; по нечетной стороне ул. Худайбердина до реки Ашкадар; по правому берегу реки Ашкадар до пересечения с границей города; по границе города до пересечения с рекой Ольховкой.

Избирательный округ № 3
(количество избирателей – 17588, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От ул. Сагитова до дома № 28 по ул. Сазонова, исключая дома № 20, 22 по ул. Сазонова и дома № 9, 17, 19, 27, 31, 33, 37, 39, 41 по ул. Шафиева; от дома № 28 по ул. Сазонова до железной дороги; по железной дороге до дома № 11 по ул. Вокзальной; вдоль домов № 11, 13 по ул. Вокзальной и домов № 1, 2 по ул. Щербакова, включая, до ул. Сакко и Ванцетти; по нечетной стороне ул. Сакко и Ванцетти до реки Стерли; по правой стороне реки Стерли до ул. 7-е Ноября, включая дом № 103; по нечетной стороне ул. 7-е Ноября до ул. Сакко и Ванцетти; по нечетной стороне ул. Сакко и Ванцетти до ул. Карла Маркса; по четной стороне ул. Карла Маркса, включая дом № 125, до ул. Нагуманова; по нечетной стороне ул. Нагуманова, исключая дома № 150, 150а, 152 по ул. К.Маркса, до реки Ашкадар; по левому берегу реки Ашкадар до ул. Худайбердина; по четной стороне ул. Худайбердина до ул. Комсомольской; по нечетной стороне ул. Комсомольской до ул. Б. Хмельницкого; по четной стороне ул. Б.Хмельницкого до ул. Мира; по нечетной стороне ул. Мира до ул. Ивлева; по четной стороне ул. Ивлева до ул. 7-е Ноября; по нечетной стороне ул. 7-е Ноября до ул. Сагитова; по четной стороне ул. Сагитова до реки Стерли.

Избирательный округ № 4
(количество избирателей – 17251, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От дома № 15 по ул. Вокзальной, включительно, до железной дороги; по железной дороге до ул. Семафорной; от ул. Семафорной, включая, до дома № 26 по ул.Вокзальной; от дома № 26 по ул. Вокзальной, вдоль дома № 28, включая дома № 24,26, 28, исключая дом № 30 до западной границы МБДОУ «Детский сад № 24»; по северо-западной границе МБДОУ «Детский сад № 24», включая дома № 1, 3, 5 по ул. Братской, до ул. Стадионной; от ул. Стадионной до дома № 5 по ул. Тукаева; от дома № 5 по ул. Тукаева, исключая, вдоль юго-западной границы МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1 второй ступени» до ул. Пионерской; вдоль дома № 8 по ул. Пионерской, включая, по северной границе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22», включая дома № 17, 24а, 24б, 24г, исключая дома № 24в, 24д, 24е по ул. Кочетова до ул. Суворова; по нечетной стороне ул. Суворова до пересечения с ул. Фестивальной; по четной стороне ул. Фестивальной до ул. Кочетова; от ул. Кочетова, вдоль северной границы спортивно-оздоровительного центра «Содовик» ОАО «Сода» до границы с/т «Агидель»; вдоль южной границы с/т «Агидель» до границы города; по границе города до реки Ашкадар; по левому берегу реки Ашкадар до границы дома № 176в по ул. Халтурина; по нечетной стороне   ул.Карла Маркса, исключая дом № 125, включая дома № 150, 150а, 152, до ул.Сакко и Ванцетти; по четной стороне ул.Сакко и Ванцетти до пересечения с ул.7Ноября; по четной стороне 7Ноября до ул.Садовая; по четной стороне ул.Садовая до реки Стерли, исключая дом № 103 по ул.7Ноября; по правому берегу реки Стерли до ул.Сакко и Ванцетти; по четной стороне ул.Сакко и Ванцетти до пересечения с ул.Вокзальной, включая дома № 3,5 по ул.Щербакова, исключая дома № 1,2 по ул.Щербакова; вдоль дома № 2б по ул.Вокзальной, включая, до дома № 15 по ул.Вокзальной.

Избирательный округ № 5
(количество избирателей – 15140 место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От ул. Семафорной, исключая, по железной дороге до ул. Профсоюзной; по нечетной стороне ул. Профсоюзной до ул. Бабушкина; по четной стороне ул. Бабушкина до северной границы города; по границе города до восточной границы с/т «Агидель»; вдоль южной границы с/т «Агидель» до спортивно-оздоровительного центра «Содовик» ОАО «Сода»; от восточной границы спортивно-оздоровительного центра «Содовик» ОАО «Сода» до ул. Фестивальной; по нечетной стороне ул. Фестивальной до ул. Тукаева; по нечетной стороне ул. Тукаева до ул. Суворова; по четной стороне ул. Суворова, включая дома № 24е, 24в, 24д по ул. Кочетова до дома № 17 по ул. Кочетова; от дома № 17 по ул. Кочетова, исключая, до дома № 8 по ул. Пионерской; вдоль юго-западной границы МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1 второй ступени» до ул. Тукаева; по нечетной стороне ул. Тукаева до ул. Братской; по нечетной стороне ул. Братской, исключая дома № 1, 1а, 3,5 до дома № 9, включая; далее  вдоль западной границы МБДОУ «Детский сад № 24» до переулка Вокзального; от переулка Вокзального,  исключая дома № 24, 26, 28 по ул. Вокзальной до пересечения с железной дорогой.

Избирательный округ № 6
(количество избирателей – 17284, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения Стерлибашевского тракта с границей города по западной границе города до ул.Артема; по четной стороне ул.Артема до ул.Пригородной, исключая дом № 70; по четной стороне ул.Пригородной до ул. Строителей; по нечетной стороне ул. Строителей до дома № 4 по ул. Строителей; от дома № 4 по ул.Строителей, включая, по четной стороне ул. Строителей, исключая дома № 6, 8, включая дома № 128, 134, 138, 140 по ул. Артема, до ул. Артема; по нечетной стороне ул. Артема до дома № 93; от дома № 93 по ул. Артема, включая дома № 93, 95, 97а, 97б и дома № 84, 90 по ул. Коммунистической до ул. Коммунистической; по нечетной стороне ул. Коммунистической до ул. Ибрагимова; по нечетной стороне ул. Ибрагимова до ул. Черноморской; по четной стороне ул. Черноморской до северо-западной границы ОАО «Стерлитамакский молочный комбинат» филиал ЗАО «Аллат»; далее по юго-западной границе филиала Шихан ООО «Объединенные пивоварни Хайнекен» до ул. Окраинной; по ул. Окраинной до пер.Раевского 2-го, от пер.Раевского  2-го, исключая, до железной дороги; по железной дороге до пересечения со Стерлибашевским трактом.

Избирательный округ № 7
(количество избирателей – 17788, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения ул. Ибрагимова с ул.Коммунистической до южной границы МБУЗ «Детская городская поликлиника № 4»; по границе МБУЗ «Детская городская поликлиника № 4», включая дом № 80 по ул. Коммунистической и дома № 89, 91 по ул. Артема до ул. Артема; по четной стороне ул. Артема до дома № 120; от дома № 120 по ул. Артема, включая дома № 120, 122 и дома № 6, 8 по ул. Строителей до ул. Строителей; по четной стороне ул. Строителей  до ул.Пригородной; по нечетной стороне ул.Пригородной до ул.Артема, включая дом № 70 по ул.Артема; по нечетной стороне ул. Артема, исключая дом № 1, включая дома № 3, 5, 7, до южной границы МБУЗ «Детский санаторий «НУР»; от границы МБУЗ «Детский санаторий «НУР», исключая дом № 147 по ул. Худайбердина, до восточной границы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»; по восточной границе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» вдоль границы МБДОУ «Детский сад № 78», включая дома № 18, 20, 22, 24 и исключая дом № 12 по ул. Коммунистической, до нечетной стороны ул. Коммунистической; по нечетной стороне ул. Коммунистической, включая дома № 27, 33, 35, 37, 39, 41  и дома № 16, 18а, 26, 28, 28а, 28б, 30 по пр.Октября, до пр.Октября; от пр.Октября по четной стороне ул. Коммунистической, включая дом № 43, до пересечения с ул. Ибрагимова.

Избирательный округ № 8
(количество избирателей – 17151, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения ул. Худайбердина с пр. Октября по четной стороне пр. Октября до дома № 22, включая; вдоль дома № 24 по пр.Октября, включая, исключая дома № 16, 18а, до южной границы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»; от юго-западной границы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28», вдоль дома № 29 по ул. Коммунистической, включая, и исключая дома № 27, 33, до дома № 12 по ул.Коммунистической; от дома № 12 по ул.Коммунистической, включая, и исключая дом № 14, до восточной границы МБДОУ «Детский сад № 78»; вдоль восточной границы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» до южной границы МБДОУ «Детский сад № 79»; от южной границы МБДОУ «Детский сад № 79» по южной границе МБУЗ «Детский санаторий «НУР», включая дом № 147 по ул. Худайбердина до границы города, включая дом № 1 и исключая дома № 3,5,7 по ул. Артема; по границе города до Раевского тракта; по Раевскому тракту вдоль северо-западной границы Стерлитамакского автовокзала - филиала ГУП «Башавтотранс» РБ до ул. Шаймуратова; по четной стороне ул. Шаймуратова до северо-западной границы МБДОУ «Детский сад № 61»; по западной границе МБДОУ «Детский сад № 61», вдоль юго-восточной границы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15», исключая дом № 9а по ул. Шаймуратова, до юго-восточной границы МБДОУ «Детский сад № 1»; от юго-восточной стороны МБДОУ «Детский сад № 1», включая дома № 166, 170а, исключая дома № 162, 164 по ул. Худайбердина, до дома № 154 по ул. Худайбердина; от дома № 154 по ул. Худайбердина, исключая, вдоль домов № 66, 62, 60, 58, 39, 41, 43 по ул. Дружбы, исключая, до пр. Ленина, исключая дома № 40а, 42 включая дом № 40 по пр. Ленина; по четной стороне пр. Ленина до пересечения с ул. Худайбердина.

Избирательный округ № 9
(количество избирателей – 15984, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения переулка Раевского 2-го с ул. Раевской по переулку Раевскому 2-му до юго-западной границы ОАО «Стерлитамакский молочный комбинат» филиал ЗАО «Аллат»; от западной границы «Стерлитамакский молочный комбинат» филиал ЗАО «Аллат» до пересечения с ул. Черноморской; от ул. Черноморской по четной стороне ул. Ибрагимова до пересечения с ул. Коммунистической; по нечетной стороне ул. Коммунистической, исключая дом № 43 до пересечения с пр. Октября; по нечетной стороне пр. Октября до пересечения с ул. Имая Насыри; по четной стороне ул. Имая Насыри, включая дома № 1, 13 и дома № 29, 31, 33 по пр. Октября, до пересечения с ул. Черноморской; по нечетной стороне ул. Харьковской до пересечения с железной дорогой; по железной дороге до пересечения с Раевским переулком 2-ым; по переулку Раевскому 2-му до пересечения с ул.Раевской.

Избирательный округ № 10
(количество избирателей – 16783, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения ул. Харьковской с ул. Сазонова по четной стороне ул. Харьковской до ул. Льва Толстого; от ул. Льва Толстого по нечетной стороне Имая Насыри, исключая дома № 1,13 и дома № 29, 31, 33 по пр. Октября до пр. Октября; по нечетной стороне пр. Октября до пересечения с пр. Ленина; по нечетной стороне пр.Ленина до ул. Голикова, включая дома № 36, 38а, 40а, 42 и дома № 31, 31а, 33, 35, 37а, 39, 41, 43, 50, 52, 58, 60, 62, 66, 66а, 70 по ул.Дружбы, дома № 154, 162, 164 по ул. Худайбердина, дома № 5а, 5б, 5в, 7а, 7б, 9а ул. Шаймуратова; по ул. Голикова, исключая дома № 57, 59, 65, 67 по пр. Ленина до железной дороги; по железной дороге до ул. Харьковской.

Избирательный округ № 11
(количество избирателей – 16322, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От пересечения ул. Николаева с ул. Шаймуратова по четной стороне ул. Шаймуратова, вдоль северо-западной границы Стерлитамакского автовокзала - филиала ГУП «Башавтотранс» РБ до Раевского тракта; по Раевскому тракту до  границы города; по границе города до ул.Технической; по нечетной стороне ул.Технической до ул.Уфимской; по ул.Уфимской  до пр.Ленина; по четной стороне пр.Ленина до ул.Геологической; по четной стороне ул.Геологической до пересечения с ул. Дружбы; по четной стороне ул. Дружбы до пересечения с ул. Цюрупы; по нечетной стороне ул. Цюрупы, исключая дома № 7, 9 до пр.Ленина; по четной стороне пр.Ленина, исключая дом № 22 и включая дома № 35, 65, 67, до дома № 34; вдоль домов № 34, 34а по пр. Ленина, включая, и исключая дом № 36, до восточной границы МБДОУ «Детский сад № 62»; от северной границы МБДОУ «Детский сад № 62», вдоль дома № 31, 31а по ул. Дружбы, исключая, до дома № 48 по ул. Дружбы, включая; по юго-западной границе МБДОУ «Детский сад № 55», вдоль дома № 50, 52 по ул. Дружбы, исключая, и включая дома № 1, 3, 5 по ул. Шаймуратова до ул. Николаева.

Избирательный округ № 12
(количество избирателей – 15380, место нахождения
избирательной комиссии – пр.Октября, 32)

От дома № 57 по пр. Ленина, включая, по нечетной стороне пр.Ленина, исключая дом № 35 и включая дом № 22, до пересечения с ул. Цюрупы; по четной стороне ул. Цюрупы, включая дома № 7, 9, до ул. Дружбы; по нечетной стороне ул. Дружбы до ул. Геологической; по нечетной стороне ул. Геологической до пр. Ленина; от пр. Ленина по ул. Уфимской до ул. Технической; по четной стороне ул. Технической до западной границы города; по западной, северной границам города до пересечения с ул. Совхозной; по ул. Совхозной до ул.Бабушкина; по нечетной стороне ул.Бабушкина до ул. Профсоюзной; по четной стороне ул.Профсоюзной до пересечения с железной дорогой; по железной дороге до ул. Голикова; по ул.Голикова до дома № 57 по пр. Ленина.

9